
平成２８年８月３１日 

各市町村（学校組合）教育長 様 

各 小 ・  中 学 校 長  様 

関    係    者      様 

土 佐 清 水 市 教 育 長   弘田 浩三 

土佐清水市立清水小学校長   筒井 広実 

 

平成 28・29・30 年度 高知県教育委員会教育課程（算数科）拠点校事業 

平成２８年度 清水小学校公開校内研修会のご案内 

 

 晩夏のみぎり、皆様方におかれましてはご健勝のこととお慶び申しあげます。 

本校では、今年度から「教育課程拠点校事業」を受け、「主体的・協働的に学ぶ児童の育成 ～対

話と振り返りを重視した算数科の授業づくりを通して～」の研究主題のもと、研究実践を進めており

ます。 

 さて、本年度は、１１月２９日（火曜日）に研究発表会を予定しておりますが、それまでに公開校

内研修会を開催し、広く皆様からご指導をいただき、研究に活かしていきたいと考えております。 

つきましては、公開校内研修会を下記の日程で実施致しますので、ご多用の折とは存じますが、た

くさんの皆様方のご参加を頂きますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

 １ 期 日   平成２８年９月２８日（水曜日） 

 

 ２ 会 場   土佐清水市立清水小学校 （土佐清水市幸町７－１）  

  

３ 日 程 

13:00     13:15                       14:00      14:20             16:20 

受付 公開授業(１年 1組) 休憩、移動 研究協議 

 

  ４ 申し込み方法 

    お手数ですが９月２０日（水曜日）までに、お電話かメールで連絡をお願いします。なお、

当日参加も可能です。 

清水小学校（℡ 0880-82-1156   E-mail  shimizu-e@kochinet.ed.jp） 

担当：教頭 北代 

５ その他 

    研究発表会は、下記のように予定しております。詳細については、１０月に２次案内を送付

します。 

期 日  平成２８年１１月２９日（火曜日）午後 

内 容  研究授業、実践発表、講演 

講 師  文部科学省 教育課程課教科調査官 笠井 健一 先生 


